Gregorius.
Iob 39. b.
Struthio, hypocrita.

Herodius quid mysticè significet, diuus insinuat Gregorius, libro trigessimoprimo Moral. capite sexto, exponens illud Iob, Penna struthionis similis est pennis herodij, & accipitris: Quis herodij & accipitrem nesciat, aues reliquas quanto uolatus sui uelocitate transcendant; Struthio uero pennæ eorum similitudinem, sed uolatus eorum celeritatem non habet. A terra quippe eleuari non ualet, & alas quasi ad uolatum specietenus erigit, sed tamen nunquam se à terra uolando suspendit. Ita sunt nimirum omnes hypocritæ, qui dum bonorum uitam simulant, imitationem sanctæ cõuersionis habent, sed ueritatem sanctæ actionis non habent. Habent quippe uolandi pennas per speciem, sed in terra repunt per actionem, quia alas per figuram sanctitatis extēdunt, sed curarum secularium pondere prægrauati, nullatenus à culpa subleuantur. Speciem namq; pharisæorum reprobus dominus, quasi struthionis pennam redarguit, quæ in opere aliud exercuit, & in colore aliud ostendit, dicens: Væ uobis scribæ, & pharisæi hypocritæ, quia similes estis sepulchris dealbatis, quæ foris quidem hominibus apparent speciosa, intus uero plena sunt ossibus mortuorum: ita & uos foris apparetis hominibus iusti, intus uero pleni estis auaritia, & iniquitate. Ac si diceret: Subleuare uos uidet species pennæ, sed in infimis uos deprimit pondus uitæ. De hoc pōdere per prophetam dicitur: Filij hominū usquequo graui corde? Huius struthionis conuersurū se hypocritam dominus pollicetur, quum per prophetam dicit: Glorificabunt me bestia agrī, dracones, & struthiones.

Matth. 23. c.

Psal. 4. d.
Esa. 43. c.
Dracones, malitiose in aperto mentes.
Struthiones, hypocritæ.

Quid enim draconum nomine, nisi in aperto malitiosæ mentes exprimuntur, quæ per terram semper in infimis cogitationibus repunt? Quid uero per struthionum uocabulum, nisi hi, qui se bonos simulant, designantur, qui sanctitatis uitam quasi uolatus pennam per speciem retinent, sed per opera non exercent? Glorificari itaque se dominus à dracone, uel struthione asserit, quia & aperitiosos, & fictè bonos plerumq; ad sua obsequia ex intima cogitatione conuertit. Vel certè agribellæ, id est, dracones, struthionesq; dominum glorificat, quum fidem, quæ in illo est, ea quæ in hominibus dudum membrum diaboli fuerat, gentilitas exaltat. Quam & propter malitiam draconum nomine exprobrat, & propter hypocritism, uocabulo struthionum uocat. Quasi enim pennas accipit gentilitas, sed uolare nō potuit, quæ & naturam rationis habuit, & actionē rationis ignorauit. Habemus adhuc quod in consyderatione struthionis huius de accipitre, & herodio attentius perpendamus. Accipitris quippe, & herodij parua sunt corpora, sed pennis densioribus fulta, & iccirco cum celeritate transuolant, quia eis parum inest, quod aggrauat, multum, quod leuat. At contra struthio raris pennis induitur, & immani corpore grauatur, ut & si uolare appetat, ipsa pennarum paucitas molem tantū corporis in aere non suspēdat. Bene ergo in herodio, & accipitre electorum persona signatur, qui quandiu in hac uita sunt, sine quantulocunq; culpæ cõtagio esse nō possunt. Sed quum eis parū quid inest, quod deprimit, multa uirtus bonæ actionis suppetit, quæ illos in superna sustollit. At cõtrā hypocrita & si facit pauca, quæ eleuent, perpetrat multa, quæ grauēt. Neque enim nulla bona agit hypocrita, sed quibus ea ipsa deprimat, multa peruersa committit. Pauca igitur pennæ corpus struthionis non subleuāt, quia paruum bonum hypocritæ, multitudo prauæ actionis grauāt. Hæc quoq; ipsa struthionis penna ad pennas herodij, & accipitris similitudinem coloris habet, uirtutis uero similitudinem non habet. Illorum namq; conclusæ, & firmiores sunt, & uolatu aërem premere uirtute suæ soliditatis possunt. At contra struthionis pēnæ dissolutæ, eò uolatum sumere nequeunt, quò ab ipso, quem premere debuerant, aere transcenduntur. Quid ergo in his aspiciamus, nisi, quod electorum uirtutes solidæ euolant, ut uentos humani fauoris premant? Hypocritarum uero actio quilibet recta uideatur, uolare non sufficit, quia uidelicet fluxæ uirtutis pennam humanæ laudis aura pertransit, Et capite decimoquinto: Penna struthionis similis est &c. Quid